Câmara de Vereadores de Petrolina: Praça Santos Dumont s/n Centro – CEP: 56302-200

 Fone: (87) 3862-9276 – Petrolina – PE - E-mail: elena.Alencar@terra.com.br

Gabinete Parlamentar da Vereadora Maria Elena

INDICAÇÃO Nº 1093/2019

A Vereadora Maria Elena de Alencar que abaixo subscreve, indica à Mesa
Diretora, após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário,
seja formulado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel
Coelho, que interceda junto à Secretaria de Infraestrutura, Mobilidade e
Serviços Públicos , através do Secretário Sr. Frederico Melo Machado, para
que seja providenciado o Capeamento Asfáltico das Ruas de Areia
Branca I, II e III, abaixo relacionadas:

 Areia Branca I (a mais velha)
Rua da Holanda / Rua da Itália / Rua Tchecoslováquia
Ruas em paralelepípedos, curtas, estreitas, mas que representam o
coração do primeiro conjunto habitacional, denominado Areia Branca I.
Concentra: A Igreja Católica São Paulo Apostolo, as principais Escolas
Adelina Almeida, Manancial, Maroquinha e Otacílio Nunes, as
principais Praças, o Seminário São José, Comércios diversos e a maior
população do bairro.

 Areia Branca II (Cohab II)
Rua Mandacaru
Rua em paralelepípedo, única do bairro Areia Branca, que liga a Av.
Monsenhor Ângelo Sampaio a Av. São Francisco, principais avenidas
desse grande bairro.

 Areia Branca III (Cohab III)
Rua do Abará
Rua em paralelepípedo, bem curtinha, estreita, com três moradores
cadeirantes e muitos idosos, conforme Abaixo Assinado anexo.

Da decisão desta Casa Legislativa, dê-se ciência ao Presidente do Bairro
Areia Branca: Sr. Wata da Silva, Associação de Moradas da Areia Branca e
aos moradores do Bairro.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2019.

Maria Elena de Alencar

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

mailto:elena.Alencar@terra.com.br